[image: image1.png]

A sua excelência o senhor

José de Souza Silva

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho - MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM  81/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de pneus para o ônibus e para o micro-ônibus que transporta paciente para São José do Rio Preto e Barretos-SP.

JUSTIFICATIVA

Os pneus estão em péssimo estado de conservação o que tem sido responsável por atrasos dos pacientes nas referidas cidades, muitas vezes perdendo os exames marcados, sendo necessários remarcar para outro dia.

   Faz-se necessário a aquisição o mais rápido possível destes pneus, pois saúde é uma coisa séria, e na maioria das vezes estas pessoas já se encontram com seu quadro clinico bastante avançado, não podendo esperar mais tempo, ou melhor, ficar a mercê da boa vontade de pessoas que não necessitam do serviço público de saúde.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2.007.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
-Autor-

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________